
04 20
24

PROGRAM



Společenské akce

7. 4.
10.00

Kino Luna

JARO SE SKŘÍTKY    95 Kč
Pohádkoví skřítkové Breptík a Taktík vítají jaro 
pohádkami a veselými písničkami.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

7. 4.
17.00 

K-TRIO

TANEČNÍ A SWINGOVÝ VEČER  120 Kč / 
OOL SENIOR

 100 Kč
Máte chuť si zavzpomínat na největší šlágry vašeho 
mládí? Taneční hity šedesátých, sedmdesátých  
a osmdesátých let představí Taneční a swingový 
orchestr Zdeňka Pukovce.

9. 4.
19.00 
K-TRIO

VRAŽDY A NĚŽNOSTI 150 Kč 
Romantický víkend v penzionu nebo ideální místo  
pro vraždu? Divadelní komedie Antonína Procházky  
v podání divadelního souboru CHAOS.

11. 4.
18.00 

Komorní 
klub

SVĚTOVÉ A ČESKÉ MUZIKÁLY  250 Kč
Těšit se můžete např. na písně z muzikálů Bídníci,  
Fantom opery, Divotvorný hrnec, My fair lady,  
The sound of music, Noc na Karlštejně, a to v podání 
Terezy Kavecké, sólistky opery Slezského divadla  
Opava, Romana Haroka a Terezy Zatloukalové.

14. 4.
15.00 
K-TRIO

VELKÁ DOBRODRUŽSTVÍ MALÉHO BROUKA 95 Kč
Divadelní představení pro děti. Sledujte vzrušující 
putování střevlíka Pepy, hmyzí postavičky, která si vás 
získá svým vtipem, chytrostí, odvahou a smyslem  
pro čest. 
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

18. 4.
19.00 
K-TRIO

DIVOKÉ KOČKY 400 Kč
Jedinečná show místní ostravské travesti skupiny. 
Zábavný program plný legračních scének, parodování 
známých českých i zahraničních zpěvaček, situačního 
humoru a hlavně smíchu.

20. 4.
19.00 
K-TRIO

OLDIES – NEJVĚTŠÍ RETRO PECKY!  130 Kč
Přijďte se pobavit s přáteli a zatrsat si na ty největší 
vypalovačky od 80. let do přelomu tisíciletí! O hudbu  
se postará legendární ostravský DJ Zdeněk Trembač.

26. 4.
16.00 
K-TRIO

O PALEČKOVI   95 Kč
Loutko – činoherní představení klasické pohádky  
dle předlohy Jana Wericha.
Děti do 3 let vstup zdarma bez nároku na místo.

Změna programu vyhrazena.



Kurzy

od 8. 4. 
9.30-11.30 
Klubovna

CHYTRÝ TELEFON 170 Kč / seminář 
cyklus seminářů
Naučte se pracovat s chytrým telefonem a využívat 
jeho užitečné funkce a aplikace. Telefon se stane vaším 
kamarádem, ne nepřítelem. Vede Anna Kührová.

od 8. 4.
16.00–17.00  

Klubovna

LINE DANCE | 10 lekcí  1000 Kč / 
OOL SENIOR

 500 Kč 
Baví vás pohyb, hudba, prostě tanec a nemáte partnera? 
Nevadí, na tomto kurzu ho potřebovat nebudete. Kurz je 
vhodný pro ženy i muže bez rozdílu věku a děti od 6 let. 
Vede Anna Kührová.

od 9. 4.
15.30–16.30 

Komorní 
klub 

ABY PAMĚŤ NEZRADILA | 4 lekce  400 Kč / 
OOL SENIOR

 300 Kč
Nechte se inspirovat a naučte se efektivněji využívat 
svou paměť. Zábavné odpoledne plné vtipných kvízů  
a společenských her. Vede Anna Kührová.

11. 4.
16.00  

K-TRIO 

ŠUPEC  300 Kč / 
OOL SENIOR

 150 Kč
Šupec neboli Holandský billiard je jednoduchá  
a zábavná stolní hra pro všechny. Neváhejte, přijďte  
si zahrát a hlavně se pobavit!

od 14. 4.
17.00–19.00 

Komorní 
klub  

ARGENTINSKÉ TANGO | 10 lekcí  3 200 Kč / pár
Kurz je určen párům a je vhodný pro začátečníky, 
dospělé i seniory. Dne 7. 4. proběhne od 17.00  
do 19.00 hod. ukázková hodina zdarma (nutná 
rezervace). Ukázkovou lekci a kurz vedou Václav 
Krištůfek se svou partnerkou Danou Krištůfkovou. 

20. 4.
10.00–11.00  

K-TRIO 

MACRAMÉ PANENKA | kreativní dílna pro děti  90 Kč
Výroba panenky z rozčesávací bavlněné příze. Akce  
pro děti od 6 do 12 let, rodiče jako doprovod mají vstup 
zdarma. Materiál je v ceně kurzu, který vede zkušená 
lektorka a pedagožka Soňa Glumbíková.

28. 4.
17.00 

K-TRIO

JARNÍ ZÁBAVA 120 Kč / 
OOL SENIOR

 100 Kč
Přijďte si zatančit a pobavit se s přáteli na tradiční 
nedělní taneční zábavě. K poslechu a tanci zahraje 
kapela DUO DOMINO.

30. 4.
12.00 

Náměstí 
Ostrava-Jih 
a Bělský les

STAVĚNÍ MÁJKY A PÁLENÍ ČARODĚJNIC ZDARMA
Tradiční akce u příležitosti oslav jara s bohatým 
programem. 

Změna programu vyhrazena.



27. 4.
8.00  

K-TRIO

VÝLETOVÁNÍ    750 Kč / 
OOL SENIOR

 650 Kč 
DINOPARK VYŠKOV 400 Kč děti do 12 let
Pojeďte s námi na rodinný výlet do Vyškova u Brna! 
Navštívíme ZOO Park Vyškov a také vyrazíme vláčkem 
DinoExpres do DinoParku. 

27. 4.
10.00–12.00  

K-TRIO 

LAPAČ SNŮ | kreativní dílna  140 Kč
Přijďte si vyrobit svůj vlastí lapač snů z nitek, krajky 
a korálků. Materiál v ceně kurzu. Vede lektorka Soňa 
Glumbíková.

Zájezdy pro seniory (60+)
• 3. 4. | 10.00 a 15.00, K-TRIO  

INFORMAČNÍ SCHŮZKY K ZÁJEZDŮM a jejich online rezervaci. 
Vstup zdarma. 

• 10. 4. | 10.00 
SPUŠTĚNÍ ONLINE REZERVACE ZÁJEZDŮ

Připravujeme
• 9. 5. | HUDEBNĚ-POVÍDKOVÝ VEČER S TVŮRČÍ SKUPINOU 

HRDOBCI, Komorní klub
• 11. 5. | VIZOVICKÉ PEČIVO, kreativní dílna pro děti,  

Klubovna
• 4. 6. | MADAGASKAR - OSTROV ZÁZRAKŮ, cestovatelská  

přednáška, K-TRIO
• 22.-26. 7. | LÉTO S KÁČKEM, letní příměstský tábor pro děti  

ve věku 6-12 let 
• od září | KURZY HERECTVÍ PRO TEENAGERY A DOSPĚLÉ, 

K-TRIO 

OOL SENIOR

  KOOL SENIOR (slevová karta pro občany 60+)
Zvýhodněné nabídky na pohybové, vzdělávací, kreativní kurzy a kulturní 
akce pořádané Kulturou Jih (Kulturní zařízení Ostrava–Jih, p. o.). 
Cena za roční členství je 250 Kč.

zájmový celoživotní vzdělávací program pod záštitou starosty a nově 
ve spolupráci s Ostravskou univerzitou 

Realizováno za finanční podpory dotačního titulu  
„Program na podporu zdravého stárnutí  
v Moravskoslezském kraji na rok 2024.“

Změna programu vyhrazena.



Kulturní zařízení Ostrava-Jih je příspěvkovou organizací 
městského obvodu Ostrava-Jih a její programy jsou 
realizovány za finanční podpory městského obvodu 
Ostrava-Jih.

Pronájmy
K-TRIO
KOMORNÍ KLUB
KINO LUNA
KLUBOVNA
kulturní a firemní akce | plesy | 
semináře | oslavy | školení  
a jiné

NABÍZÍME: 
•  sály a salonky  

s kapacitou 10–522 osob

•  divadelní uspořádání  
200 osob, konferenční  
uspořádání 120 osob

•  školní uspořádání 10–80 osob,  
tabule 10–60 osob

•  společenské uspořádání  
s tanečním parketem 190 osob

•  konferenční a gastronomický  
servis, doprovodné kulturní  
programy

•  ozvučení, osvětlení, jeviště,  
reklamní služby, wi-fi,  
parkování, bezbariérový  
přístup

Poptávku lze provést online na 
www.kulturajih.cz/cz/pronajmy/

nebo telefonicky na čísle 
603 508 452

Kontakty  
a vstupenky
KULTURNÍ DŮM K-TRIO 
Dr. Martínka 4 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107 

 kulturajihostrava
po–pá: 8.00–19.00  
přestávka: 11.30–12.00

KINO LUNA 
Výškovická 113 
Ostrava-Zábřeh 
tel.: 601 593 837, 596 751 712 

 kinolunaostrava
pokladna se otevírá: 1 hod.  
před začátkem prvního  
promítání 
pokladna se uzavírá: 15 minut  
po začátku posledního promítání

KOMORNÍ KLUB / SENIOR 
POINT
Velflíkova 8 
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 731 472 996
po: 9.00-15.00 
čt: 13.00-17.00 
v den akce půl hodiny  
před začátkem programu 

KLUBOVNA 
Odborářská 677/72,  
Ostrava-Hrabůvka 
tel.: 607 063 685, 596 739 107
otevřeno v době konání akcí

Rezervace a prodej vstupenek 
on-line na www.kulturajih.cz.

Nezapomeňte využít finanční příspěvek od radnice.  
Informace naleznete na https://ovajih.corrency.cz.  
Uplatnit jej můžete na kulturní akci, do kina nebo  
přihlásit své ratolesti do kroužků či na příměstské 
tábory. 

kulturajih@kulturajih.cz +420 607 063 685



04 20
24

PROGRAM



1.–2. 4. 
17.00

GUMP – JSME DVOJKA (ČR 2024) 
Rodinný / dobrodružný, r. F. A. Brabec, ml. přístupný, 90 minut.  
Vstupné 150 Kč.

1. 4. 
19.30

GODZILLA x KONG: NOVÉ IMPÉRIUM (USA 2024) 
Akční / dobrodružný / sci-fi, r. A. Wingard, české titulky, od 12 let,  
114 minut. Vstupné 150 Kč.

2. 4. 
19.15

DUNA: ČÁST DRUHÁ (USA, Kanada 2024)
Sci-fi / akční / dobrodružný, r. D. Villeneuve, české titulky, od 12 let,  
166 minut. Vstupné 130 Kč.

3. 4.
17.30

LEXA V LUNĚ:  PREMIÉRA 
OSTRAVSKÉ OBCHODNÍ DOMY
Popularizační fotopřednáška Ostravských pěšin zaměřená  
na ostravské obchodní domy od počátku 20. století do dneška  
(Borger, RIX, Ostravica, Textilia, Gastronom, Průkopník, Avion a další). 
Pořadem provází Petr Lexa Přendík, 90 minut. Vstupné 150 Kč.

3. 4.
20.00

POCTA *BOHUMIL HRABAL 110. VÝROČÍ NAROZENÍ*  
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE  
(ČR, Slovensko, Německo, Maďarsko 2006)  
REMASTEROVANÁ VERZE 4K 
Film r. J. Menzela podle knihy Bohumila Hrabala, která patří  
k vrcholům jeho tvorby. Mládeži od 12 let, 114 minut. Vstupné 100 Kč.

4.–7. 4.  GHIBLI SVĚT 
ANIME KOLEKCE KOUZELNÁ PŘÁTELSTVÍ

4. 4.
15.30

5. 4.
15.30

6. 4.
15.30

7. 4.
15.30

ŠEPOT SRDCE (Japonsko 1995) 
Animovaný / romantický, r. J. Kondó, české znění, ml. přístupný 10+, 
111 minut. Vstupné 120 Kč.

LÉTO S MARNIE (Japonsko 2014) 
Animovaný, r. H. Jonebajaši, české znění, přístupný 9+, 103 minut. 
Vstupné 120 Kč.

KRÁLOVSTVÍ KOČEK (Japonsko 2002)  
Animovaný / dobrodružný, r. H. Morita, české znění, přístupný 10+, 
75 minut. Vstupné 120 Kč.

DORUČOVACÍ SLUŽBA ČARODĚJKY KIKI 
(Japonsko 1989)  
Animovaný / dobrodružný, r. H. Mijazaki, české znění, přístupný 5+, 
103 minut. Vstupné 120 Kč.

4.–6. 4.
17.45

MATKA V TRAPU (ČR 2024) 
Komedie, r. H. Hendrychová, od 12 let, 95 minut. Vstupné 150 Kč.

4.–6. 4. 
20.00

PRVNÍ ZNAMENÍ: PŘICHÁZÍ SATAN!  PREMIÉRA 
(USA 2024)
Horor, r. A. Stevenson, české titulky, od 15 let, 118 minut.  
Vstupné 150 Kč.

Kino Luna

Změna programu vyhrazena.



7. 4. 
19.00

PŘÍMÝ PŘENOS Z DEJVICKÉHO DIVADLA 
ELEGANCE MOLEKULY 
Tři molekuly, tři muži s vizí a odvahou riskovat. Jedna  
z nejúspěšnějších a nejoceňovanějších inscenací na současném 
repertoáru Dejvického divadla. Autor a režie P. Zelenka,  
v hlavních rolích Ivan Trojan, Veronika Khek Kubařová,  
Martin Myšička, Zdeňka Žádníková a další. 
Předpokládaná délka představení 150 minut (včetně  
jedné přestávky). Vstupné 350 Kč.

8. 4. 
16.30

A MÁME, CO JSME CHTĚLI (Slovensko, Kanada 2024) 
Drama / komedie, r. M. K. Kováč, české znění, od 12 let, 100 minut. 
Vstupné 70 Kč.

8.–9. 4. 
19.00

DUNA: ČÁST DRUHÁ (USA, Kanada 2024) 
Sci-fi / akční / dobrodružný, r. D. Villeneuve, české titulky, od 12 let,  
166 minut. Vstupné 130 Kč.

9. 4.
16.30

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024) 
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 150 Kč.

10. 4.
16.30

VÝTVARNÉ UMĚNÍ   
EOS: VERMEER – NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA  
(Velká Británie 2023) 
Unikátní dokument, r. D. Bickerstaff, české titulky, od 12 let, 90 minut. 
Vstupné 160 Kč.

10. 4.
19.00

EXPEDIČNÍ KAMERA OSTRAVA 2024 
Mezinárodní filmový festival je největší cestovatelská a outdoorová 
akce v ČR. Tento unikátní projekt přinese nejlepší filmy sezóny  
z celého světa, mj. novinku s Adamem Ondrou nebo nový film Mirka 
Haluzy z Amazonie. Těšte se také na diskusi s Mirkem Haluzou!  
Ml. přístupný, délka cca 150 minut. Vstupné 200 Kč.

11.–14. 4. 
17.30

KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU (USA 2024) PREMIÉRA
Akční / dobrodružný / komedie, r. G. Kenan, české znění, 125 minut. 
Vstupné 150 kč.

11.–14. 4.
20.00

OPIČÍ MUŽ (USA 2024) 
Akční / thriller, r. D. Patel, české titulky, od 15 let, 120 minut.  
Vstupné 150 Kč.

13. 4. 
15.15

HUDEBNÍ SENZACE  
SUGA | Agust D TOUR ‘D-DAY’ THE MOVIE 
Ve filmovém sestřihu jihokorejský rapper SUGA | Agust D představuje 
své debutové album D Day, nebudou chybět záběry ze zákulisí, duety  
s dalšími členy BTS. Originální znění s českými titulky, ml. přístupný,  
90 minut. Vstupné 250 Kč.

14. 4. 
10.00

NÁCÍČEK NAKUPUJE KIN začátečníci
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší. 69 minut., vstupné 40 Kč.
Krtek a pramen * Krušnohorské pohádky – Převozník Petr * Jak 
Šebestovi přijeli za dcerou na víkend * Krtek a weekend * Krtek  
a flétna * Kocour Mikeš – Nácíček nakupuje * Jak se Jonatán stal 
hrdinou dne * Krtek a vlaštovka * Dorotka a pštros * Jak se Mach  
a Šebestová vrátili z prázdnin

14. 4. 
15.00

KUNG FU PANDA 4 (USA 2024) 
Animovaná komedie, r. M. Mitchell, české znění, ml. přístupný,  
94 minut. Vstupné 130 Kč.

Změna programu vyhrazena.



15. 4. 
17.00

GABRIELA KOUKALOVÁ:  
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ (ČR 2024)
Dokument, r. P. Větrovský, ml. přístupný. Vstupné 70 Kč.

15.–17. 4.
19.30

SMRŠŤ (Slovensko, ČR 2024) 
Mysteriózní / thriller, r. P. Bebjak, české znění, od 15 let, 121 minut. 
Vstupné 140 Kč.

16. 4.
17.00

VÝTVARNÉ UMĚNÍ   
EOS: MALBY MODERNÍCH ZAHRAD –  
MONET AŽ MATISSE (Velká Británie 2016) 
Dokument, r. D. Bickerstaff, české titulky, od 12 let, 93 minut.  
Vstupné 160 Kč.

17. 4.
17.00

CLUB ZERO (Rakousko 2023) 
Drama, r. J. Hausner, české titulky, od 12 let, 110 minut. Vstupné 120 Kč.

18.–21. 4. 
15.30

JAK ZACHRÁNIT DRAKA  PREMIÉRA 
(Španělsko, Čína 2024) 
Animovaný, r. S. Simó, Li Jianping, české znění, ml. přístupný,  
99 minut. Jednotné vstupné 130 Kč.

18.–21. 4. 
17.45

PRÁZDNINY S BROUČKEM (ČR 2024) PREMIÉRA
Komedie, r. J. Matoušek, ml. přístupný, 90 minut. Vstupné 150 Kč.

18.–21. 4. 
20.00

ABIGAIL (USA 2024) PREMIÉRA
Horor, r. M. Bettinelli-Olpin, T. Gillett, české titulky, od 15 let, 117 minut. 
Vstupné 150 Kč.

21. 4. 
10.00

ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE (ČR) KIN začátečníci
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší. 62 minut. Vstupné 40 Kč.
Jak si Rákosníček nepomohl k nebeské koruně * Říkání o víle Amálce 
– Jak potkala beránka Kudrnu * Jak Křemílek a Vochomůrka udělali 
obrovi píšťalku * Bob a Bobek – v ZOO * O loupežníku Rumcajsovi 
– Jak Cipísek chránil jelení studánku * Jak Rákosníček přivedl 
nebeskému Pastýři zatoulanou hvězdu * Říkání o víle Amálce –  
Jak našla kámen mutáček * Bob a Bobek – hlídači v parku * Jak 
Křemílek a Vochomůrka jedli kaši

22.–24. 4. 
15.30

VOLÁNÍ ANTARKTIDY (Francie 2023) DEN ZEMĚ
Dokument / dobrodružný, r. L. Jacquet, české znění, ml. přístupný,  
82 minut. Vstupné 140 Kč.

22. 4. 
17.45

PÍSNĚ ZEMĚ (Norsko 2023) DEN ZEMĚ
Dokument, r. M. Olin, české titulky, ml. přístupný, 90 minut.  
Vstupné 80 Kč.

22.–23. 4.
20.00

OBČANSKÁ VÁLKA (USA 2024) 
Akční / drama, r. A. Garland, české titulky, od 15 let, 109 minut.  
Vstupné 130 Kč.

23.–24. 4.
17.45

PRÁZDNINY S BROUČKEM (ČR 2024) 
Komedie, r. J. Matoušek, ml. přístupný, 90 minut. Vstupné 150 Kč.

24. 4.
20.00

TADY VARY 8: PŘEDPREMIÉRA  
RIVALOVÉ (USA 2024) 
Drama / romantický, r. L. Guadagnino, české titulky, od 15 let,  
131 minut. Vstupné 160 Kč.

Změna programu vyhrazena.



25. 4. 
17.30

LEXA V LUNĚ:  
OSTRAVSKÉ KAVÁRNY (repríza) 
Fotopřednáška s průvodcem Petrem Lexou Přendíkem vás provede  
po krásách i kuriozitách ostravských kaváren v letech 1840 až 1945.  
Ml. přístupný, 90 minut. Vstupné 150 kč.

25. 4. 
20.00

RIVALOVÉ (USA 2024) PREMIÉRA
Drama / romantický, r. L. Guadagnino, české titulky, od 15 let,  
131 minut. Vstupné 150 Kč.

26.–27. 4. 
15.30

JAK ZACHRÁNIT DRAKA (Španělsko, Čína 2024) 
Animovaný, r. S. Simó, Li Jianping, české znění, ml. přístupný,  
99 minut. Jednotné vstupné 130 Kč.

26.–27. 4. 
17.45

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024) 
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 150 Kč.

26.–27. 4. 
20.00

BOY KILLS WORLD (USA 2023) PREMIÉRA
Akční / thriller, r. M. Mohr, české titulky, od 15 let, 115 minut.  
Vstupné 150 Kč.

28. 4. 
10.00

O MAŠINCE (ČR) KIN začátečníci
Filmové pásmo pohádek pro nejmenší. 69 minut. Vstupné 40 Kč.
Bubla Fráček * Strašidýlko v zahrádce * Pět draků vodáků * Jak se 
stal Horymír plavčíkem * O zvědavé mašince * O zvířátkách pana 
Krbce * Bob a Bobek – Ve vzduchu * Divoké sny Maxipsa Fíka –  
O vynálezech * Divoké sny Maxipsa Fíka – O žních * Jája a Pája –  
Jak plnili jarní přání * Štaflík a Špagetka – Správný tón

28. 4. 
13.30

JAK ZACHRÁNIT DRAKA (Španělsko, Čína 2024) 
Animovaný, r. S. Simó, Li Jianping, české znění, ml. přístupný,  
99 minut. Jednotné vstupné 130 Kč.

28. 4. 
16.00

SEZÓNA ROYAL OPERA HOUSE 2023/24   
GIACOMO PUCCINI: MADAM BUTTERFLY 
Pucciniho strhující a srdceryvná opera je uváděna  
v revivalu oblíbené inscenace režisérského dua Moshe Leiser  
a Patrice Caurier, která se inspiruje evropskými obrazy  
Japonska 19. století. Délka cca 3 h 15 min (včetně jedné přestávky), 
italsky s českými titulky, nevhodné do 12 let. Vstupné 290 Kč,  
děti, studenti, senioři 240 Kč, v rámci abonmá 200 Kč.

29. 4.
17.00

ARISTOKRATKA VE VARU (ČR 2024) 
Komedie, r. J. Vejdělek, ml. přístupný, 99 minut. Vstupné 70 Kč.

29. 4.
19.30

STRACHY V NÁS (Polsko 2021) 
Drama, r. L. Ronduda, L. Gutt, české titulky, od 12 let, 90 minut.  
Vstupné 130 Kč.

30. 4.
17.00

SLADKÝ ŽIVOT (ČR 2024) 
Komedie, r. T. Hoffman, ml. přístupný, 101 minut. Vstupné 150 Kč.

30. 4.
19.30

SLON (Polsko 2022) 
Drama / romantický, r. K. Krawczycki, české titulky, od 15 let, 93 minut. 
Vstupné 130 Kč.

Změna programu vyhrazena. Bližší informace k filmům na www.kulturajih.cz

kino.luna@kulturajih.cz 601 593 837, 596 751 712


